БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

^2 . Г .̂2021 ‘=- Богучаны ^

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных
служащих муниципального образования Богучанский
решением Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1
411

в  соответствии со ст. 22 Федерального Закона от 07.03.2007 М« 25-Ф3

«О муниципальной службе в Российской
Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 X. 512 п
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
З Г о с т н ы х  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

на по^янной основе, лиц, замещающих иные муниципальные
должГосГи муниципальнь^ служащих». Законом Красноярского .фая от
97 12 2005 N17-4354 "О Реестре должностей муниципальной служб ,
З а к о н Г  Кр1оярског« края от 10.12.2020 N 10-4538 "О краевом бюдает.
на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов", руководствуясь <=̂ „32 ” ^
36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанскни районный

Совет детртатов р ^  оплате труда муниципальных служащих

муниципального образования Богучанский район |3 * ^ Р « 7 Л 1 Г ( Х ”е -
Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1 411 (далее

" ° ^ Т Г в ^ ; = ” мТры должностнь. окладов мун„ципал^ь«
служащих" к Положению в столбце три исключить должность Председатет
кХГьно-счетного органа", в столбце четьфе исключить должность
"п7дсед^«ль контроль^счетт,ой комиссии", в столбце пять исключить

циф*’*’! 2* Приложение 2 "Положение о премировании муниципальных
служащих" к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

к н а с т о я щ „ е и и ю .  исполнением рещения возложить на
постоянную комиссию депутатов ^
политике, экономике и муниципальной собственности ^

3 Настоящее решение, за исключением подпункта 1.2 пункта .,
вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района и применяется к правоотношениям,
возникшим с 30 сентября 2021 года. ттнрл/г

Подпункт 1.2. пункта 1. вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. п^ей®едат^ля Богучанского
районцё'йа^овёталдепутатов
О ."

2021 г.

Глава
Богучанского района

Г . « ^ ^ Z j ^ ^ ^ ^ ^ 2 0 2 1  г.

%  i;/
" " I - / '"

приложение
к Решению Богучанского районного
Совета депутатов
от «12»ноября 2021 года № 15/1-105

Приложение №2
к Положению об оплате труда муниципальных
служащих муниципального образования
Богучанский район, утвержденному решением
Богучанского районного Совета депутатов от
«27» июля 2015 г. № 51/1-411

Положение
о премировании муниципальных служащих

1.1. Настоящее Положение о премировании муниципальных служащих
(далее - Положение) определяет порядок и условия премирования
муниципальных служащих органов местного самоуправления и их
структурных подразделений (далее -  муниципальные служащие).

1.2. Премирование муниципальных служащих производится в целях
усиления их материальной заинтересованности в повыщении качества
выполнения задач, возложенных на орган местного самоуправления
муниципального образования Богучанский район (его структурное
подразделение), в профессиональном и компетентном исполнении ими
должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повыщения
эффективности и качества деятельности муниципальных служащих,
достижения конкретных результатов деятельности.

1.3. Муниципальным служащим выплачиваются следующие виды
премий:

-за успещное и добросовестное исполнение муниципальным служащим
своих должностных обязанностей;

- за продолжительную и безупречную службу;
- за выполнение заданий особой важности и сложности.
Конкретный размер премирования по каждому из оснований

устанавливается работодателем в пределах фонда оплаты труда.
1.4.Основанием для подготовки правового акта работодателя о

премировании является ходатайство (докладная записка), с обоснованием
мотивации премирования.

1.5. Премия выплачивается на основании правового акта представителя
нанимателя (работодателя).  ̂ „

1.6. Премия выплачивается одновременно с выплатой заработной платы.
На премию начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях, размер которых не может превышать размер, установленный
федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Количество премий, выплачиваемых муниципальному служащему, в

течение календарного года не ограничивается.
1 7 К премированию не представляются муниципальные служащие,

находящиеся менее трех месяцев на муниципальной службе в «Pi™"
самоуправления муниципального образования Богучанскии раион (его
с^уктурном подразделении), в котором принимается правовой акт о

пР^^Р^вМуниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания,
не подлежат премированию в течение срока действия
взыскания, за исключением премирования за выполнение задании особой
важности и сложности.